Dokumen Identitas Pelaut merupakan dokumen bagi pelaut, yang 

terdiri atas : 

a. Buku Pelaut 

b. Kartu Identitas Pelaut. 

3) Pasal 3 Ayat (1) 

Setiap Pelaut yang bekerja sebagai awak kapal pada kapal niaga 

berukuran GT 35 (tiga puluh lima Gross Tonnage) atau lebih untuk 

kapal dan ukuran GT 105 (seratus lima Gross Tonnage) atau lebih 

untuk kapal tradisional dengan kontruksi sederhana atau kapal 

perikanan berukuran panjang 12 (dua belas) meter atau lebih, wajib 

memiliki buku pelaut. 

4) Pasal 3 Ayat (2) 

Buku Pelaut diberikan kepada pelaut yang memiliki sertifikat